[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Липецкой области Российской Федерации

	29.01.2019
 обохеъ

	№ 126

 Об утверждении Перечня объектов

 муниципальной  собственности

 городского округа  город Елец,

 в отношении которых

 планируется заключение

 концессионных соглашений

        В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом городского округа город Елец, Положением «О порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью городского округа город Елец» (с изменениями), утвержденным решением Совета депутатов города Ельца от 30.05.2008 № 264, постановлением  администрации городского округа город Елец от 29.11.2018   № 1973  «Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня объектов муниципальной собственности городского округа город Елец, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений»,  администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов муниципальной собственности городского округа город Елец, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Комитету имущественных отношений администрации городского округа город Елец (Н.Н. Саввина)  обеспечить размещение Перечня объектов муниципальной собственности городского округа город Елец, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации городского округа город Елец www.elets-adm.ru.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Елец       Д.А. Попова.

Глава городского округа

город Елец                                                                                              С.А.Панов

Приложение

 к постановлению администрации

городского округа город Елец

от 29.01.2019 № 126

Перечень

объектов  муниципальной собственности городского округа город Елец,                                  в отношении которых планируется   заключение концессионных соглашений

	№

п/п
	Наименование объекта, адрес
	Сведения о земельном участке и правах на  земельный участок (кадастровый номер, площадь кв.м)
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)
	Цели и задачи стратегий и программ, которые достигаются (могут быть достигнуты) при реализации данного проекта

	1
	Котельная с инженерными сетями,  г.Елец, ул.Мира,
д.124-в
	48:19:6170111:15

Право муниципальной собственности городского округа город Елец
	- диспетчеризация,

- замена котлов (1 раз за весь срок действия соглашения), - реконструкция системы ХВО,
- модернизация системы автоматики котельной, - реконструкция системы газоснабжения с установкой корректора  счетчика газа, замена циркуляционных насосов в связи с истечением назначенного срока службы

	комплекс технических мероприятий, направленных на полную замену оборудования, исчерпавшего свои ресурсы, устаревшего морально и физически, на новое, современное оснащение.

Реконструкция котельных позволяет решить следующие задачи:

Снижение расходов топлива, что способствует уменьшению себестоимости теплоэнергии

Повышение производительности оборудования

Сокращение затрат на содержание котельной

Полная автоматизация оборудования

Повышение качества теплоснабжения

Повышение безопасности в процессе эксплуатации

Уменьшение объема вредных выбросов в атмосферу

	2
	Котельная с инженерными сетями,

г.Елец, ул.Новолипецкая,
 д.3-в
	48:19:6350111:14

Право муниципальной собственности городского округа город Елец
	- диспетчеризация,

-реконструкция котельной с заменой котла (1 раз за весь срок действия соглашения), замена 2 насосов ГВС и отоплениях

 -реконструкция системы газоснабжения с установкой корректора  счетчика газа,
- замена системы ХВО,
-модернизация системы автоматики котельной,

- перекладка теплотрассы-746 м

	3
	Котельная с инженерными сетями,

 г.Елец, ул.Новолипецкая, д.1-п
	  48:19:6350108:24

Право муниципальной собственности городского округа город Елец
	- диспетчеризация,

- замена 2-х котлов (1 раз за весь срок действия соглашения), реконструкция системы газоснабжения с установкой корректора  счетчика газа, замена 2 насосов циркуляционных
-модернизация системы автоматики котельной,

- перекладка теплотрассы

	4
	Котельная с инженерными сетями,

г.Елец, ул.Толстого,

д. 4-в
	48:19:6170110:16

Право муниципальной собственности городского округа город Елец
	- диспетчеризация,

- замена котлов (1 раз за весь срок действия соглашения),  реконструкция системы газоснабжения с установкой корректора  счетчика газа,
-модернизация системы автоматики котельной, замена циркуляционных насосов, установка и монтаж подпитывающих насосов,

- перекладка теплотрассы

	5
	Котельная с инженерными сетями,

г.Елец, ул.Свердлова, д.7-в
	48:19:6130128:23

Право муниципальной собственности городского округа город Елец
	- диспетчеризация,

- замена котлов (1 раз за весь срок действия соглашения), - реконструкция системы ХВО,
- модернизация системы автоматики котельной, - реконструкция системы газоснабжения с установкой корректора  счетчика газа, замена циркуляционных насосов в связи с истечением назначенного срока службы,
-перекладка теплотрассы

	6
	Котельная с инженерными сетями,

г.Елец,ул.9 Декабря,

д.19в
	48:19:6170104:38

Право муниципальной собственности городского округа город Елец
	- диспетчеризация,

- замена котлов (1 раз за весь срок действия соглашения), реконструкция системы газоснабжения с установкой корректора счетчика газа;    замена 2–х насосов циркуляционных,

- установка  ХВО,
-модернизация системы автоматики котельной,

- перекладка теплотрассы

	7
	Котельная с инженерными коммуникациями для жилых домов и военкомата, г.Елец,
ул. Пушкина, д.123
	48:19:6170117:20

Право муниципальной собственности городского округа город Елец
	- диспетчеризация,

- замена 2-х котлов (1 раз за весь срок действия соглашения), реконструкция системы газоснабжения с установкой корректора  счетчика газа, замена 2 насосов циркуляционных
-модернизация системы автоматики котельной,

- перекладка теплотрассы

	8
	Котельная с инженерными коммуникациями для ОВД и жилых домов,

г.Елец, ул.Коммунаров, ул.Маяковского, ул.Шевченко
	48:19:6170115:12

Право муниципальной собственности городского округа город Елец
	- диспетчеризация,

- замена 2-х котлов (1 раз за весь срок действия соглашения), реконструкция системы газоснабжения с установкой корректора  счетчика газа, замена 2 насосов циркуляционных
-модернизация системы автоматики котельной,

- перекладка теплотрассы

	9.
	Котельная (лит.М) 35 кв.м с теплотрассой

Елецкий район,

с. Казаки,

	48:07:1530201:940

Право муниципальной собственности городского округа город Елец

Право постоянного бессрочного пользования,

МАУ ДОЦ г.Ельца  «Белая Березка»
	- диспетчеризация,

- замена 3-х котлов Ишма-100 (1 раз за весь срок действия соглашения), реконструкция системы газоснабжения с установкой корректора  счетчика газа,

- установка теплообменника и ХВО,
- модернизация системы автоматики котельной,

- перекладка теплотрассы

	10
	Земельный участок

г.Елец, ул.Клубная, д.10

	48:19:6320103:0012

19994 кв.м.

Право постоянного бессрочного пользования

(Муниципальное

Бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 97 г.Ельца»)
	С
Строительство спортивных манежей
	Занятость детей спортом во внеурочное время

	11
	Земельный участок

г.Елец, ул.Юбилейная,

д.7-а

	48:19:6050104:7

30141 кв.м

Право постоянного бессрочного пользования

(Муниципальное

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»)

	Строительство спортивных манежей
	Занятость детей спортом во внеурочное время

Н.Н. Саввина